МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕЛОГОРСК»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД №10 ГОРОДА БЕЛОГОРСК»

ПРИКАЗ

Об оказании платных образовательных услуг

по дополнительным общеразвивающим программам

 в МАДОУ ДС №10 на 2024-2025 учебный год

На основании Федерального Закона, от 29.12.2012 № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», Правил оказания

платных образовательных услуг в муниципальном автономном

образовательном дошкольном учреждении, протокола

Управляющего совета от 29.08.2024 г №8, протокола педагогического

совета от 29.08.2024 г № 1.

приказываю:

1. Утвердить перечень платных образовательных услуг и

ответственных педагогов на 2024-2025 учебный год

(Приложение №1).

2. Утвердить расчет стоимости платных образовательных услуг,

приносящих доход, предоставляемых МАДОУ ДС №10 в 2024-

2025 учебном году (Приложение №2).

3.  Утвердить платные образовательные услуги по

дополнительным общеразвивающим программам на 2024-2025

учебный год: «Веселая математика», «Грамотейка», «Цветные

числа», «Акварелька», «Занимательная математика»,

«Говорушки», «Математические ступеньки», «Развивайка»,

«Волшебные пальчики», «Дорожная азбука», «Ритмическая

мозайка».

4.  Утвердить расписание платных образовательных услуг в 2024-

2025 учебном году (Приложение №3).

5.  Утвердить учебный план оказания платных образовательных

услуг на 2024- 2025 учебный год. (Приложение №4).

6.  Заключить гражданско-правовые договоры возмездного

оказания платных образовательных услуг с исполнителями.

03.09.2024 года г. Белогорск

7.  Исполнителям оказывать платные образовательные услуги

согласно дополнительным общеразвивающим программам.

8.  Установить размер ежемесячного вознаграждения педагогам за

ведение платных образовательных услуг из расчета 40 % от

собранных средств за оказанную услугу (не включая ЕСН)

ежемесячно на основании акта исполнения обязательств.

9.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Заведующий                                                                      И.В. Мазуров

 Приложение №1

к приказу № 211А

от 03.09.2024г

Перечень
 платных образовательных услуг на 2024-2025 учебный год.

№ Ф.И.О. педагога Название ДОП Направленность

1. Климакина Наталья Александровна «Веселая математика» Познавательное развитие

2. Климакина Наталья Александровна «Грамотейка» Познавательное и речевое

развитие

3. Дубинина Ирина Александровна «Цветные числа» Познавательное развитие

4. Дёмкина Александра Анатольевна «Акварелька» Художественно-эстетическое

развитие

5. Бурдакова Лариса Николаевна «Математические

ступеньки»

Познавательное развитие

6. Арсентьева Марина Васильевна «Говорушки» Познавательное и речевое

развитие

7. Лукашенко Надежда Викторовна «Занимательная

математика»

Познавательное развитие

8. Игнатьева Ольга Евгеньевна «Занимательная

математика»

Познавательное развитие

9. Игнатьева Ольга Евгеньевна «Грамотейка»  Речевое развитие

10. Воробьева Елена Александровна «Волшебные пальчики» Художественно-эстетическое

развитие

11. Федерко Лариса Анатольевна «Ритмическая мозайка» Физическое развитие

12. Кузнецова Элеонора Сергеевна «Дорожная Азбука» Социально-коммуникативное

Приложение №2

к приказу № 211А

от 03.09.2024

Расчет стоимости платных услуг

на 2024-2025 учебный год

№

п/

п

Наименован

ие кружка

Кол-

во

дете

й

Кол-во

заняти

й в

недел

ю

Кол-во

заняти

й в

месяц

Стоимост

ь услуги

за 1

занятие

Стоимост

ь услуги

в месяц

Зарплата

руководите

ля

Зарплата

руководите

ля за 1

занятие на 1

чел.

Налог

и

30,2%

Отчислен

ия  на

нужды д/с

20%

Всег

о

1 «Веселая

математика»

10 1 4 150 600 240 60 72,48 120 600

2 «Грамотейка» 10 1 4 150 600 240 60 72,48 120 600

3 «Цветные

числа»

10 1 4 150 600 240 60 72,48 120 600

4 «Акварелька» 10 2 8 150 1200 480 60 144,96 240 600

5 «Занимательная

математика»

10 1 4 150 600 240 60 72,48 120 600

6 «Математически

е ступеньки»

10 1 4 150 600 240 60 72,48 120 600

7 «Говорушки» 10 1 4 150 600 240 60 72,48 120 600

8 «Развивайка» 10 1 4 150 600 240 60 72,48 120 600

9 «Волшебные

пальчики»

10 1 4 150 600 240 60 72,48 120 600

10 «Ритмическая

мозайка»

10 1 4 150 600 240 60 72,48 120 600

11 «Дорожная

Азбука»

10 1 4 150 600 240 60 72,48 120 600

Приложение №3

к приказу № 211А

от 03.09.2024

Расписание платных образовательных услуг на 2024-2025 учебный год.

Наименование платной

образовательной услуги

День недели Время  Группа

«Веселая математика» Вторник 15.30.-15.55. Старшая

«Грамотейка» Четверг  15.30.-15.55. Старшая

«Цветные числа»   Подготовительная

«Акварелька» Вторник,

четверг

15.00-15.20.

15.30-16.00.

Все группы дошкольного

возраста

«Математические

ступеньки»

Среда  15.40.-16.00. Средняя

«Говорушки» Среда  10.15-10.30. Младшая

«Занимательная

математика»

Среда  15.50-16.10. Средняя

«Занимательная

математика»

Понедельник  15.30-16.00. Подготовительная

«Грамотейка» Среда  15.30-16.00. Подготовительная

«Волшебные пальчики» Вторник  10.15.-10.25. Ясельный возраст

«Ритмическая мозайка» Четверг  10.15.-10.30. Младшая

«Дорожная Азбука» Среда  15.00.-15.25. Старшая

		МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД №10 ГОРОДА БЕЛОГОРСК"
	Я являюсь автором этого документа